Mezopotamya’nın “İslam Rönesansı”
Harun Reşid devrinde hız kesmeden
yükselirken, dünyanın en büyük şehri
Bağdat bir milyon insan barındırıyordu.
Dünya bilim başkentinin dokuz yüz kadar
kâğıt imalathanesi, yüzden fazla kitabevi,
sayısız kütüphanesi vardı. Bağdat’tan
sonra Abbasi Devleti’nin ikinci büyük
şehri Basra, Hicri 14 yılında (miladi
636) Hz. Ömer’in emriyle inşa edildi.
Yakubi’nin tasvirine göre “dünyanın en
büyük şehri” (belki ikinci büyük şehri)
olan Basra şüphesiz ticaret ve zenginlik
merkeziydi. Şehir Müslüman Arap ve
İranlılardan başka Hıristiyan, Yahudi ve
Hintlilerle dolup taşıyordu.